[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2022

№ 191
ст.Раздольная

О ежегодном отчете директора муниципального бюджетного

учреждения культуры Раздольненского сельского поселения

Кореновского района «Раздольненская сельская
библиотека» за 2021 год

Заслушав директора муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» и обсудив отчет муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2021 год, руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района        р е ш и л:

1. Признать работу муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2021 год удовлетворительной.

2. Отчет муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2021 год принять к сведению (прилагается).

3. Настоящее решение разместить на информационных стендах Раздольненского сельского поселения Кореновского района и на официальном сайте органом местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 27 января 2022 года № 191
ОТЧЕТ

муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2021 год

МБУК РСП КР «Раздольненская сельская библиотека» является общедоступной библиотекой, которая занимает одно из значимых мест в информационной, образовательной, социально-культурной инфраструктуре Раздольненского сельского поселения. Деятельность учреждения в 2021 году была направлена на качественное и профессиональное справочно-библиографическое обеспечение пользователей информационными ресурсами, на совершенствование библиотечных услуг и непрерывное улучшение их качества, на применение в работе инновационных технологий. Большая роль уделялась формированию и развитию фондов, сохранности контрольных показателей.

Библиотека обеспечена компьютерами и выходом в интернет. Она все больше переходит в виртуальное пространство, имеют официальный сайт и ведет свои социальные страницы в интернете. Работники библиотеки уверенно пользуются компьютерами и умеют проектировать и продвигать культурно-массовые мероприятия. В 2021 году таких мероприятий было проведено более 100.

МБУК РСП КР «Раздольненская сельская библиотека» в 2021 году принимала участие:
-  в акции «Блокадный хлеб»;

- в социально-культурной акции «БИБЛИОНОЧЬ 2021»,

 - в ежегодном краевом конкурсе памяти маршала Жукова Г.К.;

- в марафоне «Крымская весна 2021»

- в акции «Улица Гагарина»

- в акции «Герой Победы – Герой моей семьи»

- в акции «Стена памяти и мира»

- в акции «Строфа Победы»

- в акции «Читаем Пушкина»

- в акции «Окна победы»;

В 2021 году соотношение пользователей МБУК РСП КР «Раздольненская сельская библиотека» в %-ном отношении было таким:

· дети – 32,7  %;

· молодежь – 17.8  %.

· взрослые – 49,5  %;

На конец 2021 года фонд библиотеки составил 18979 экз. По сравнению с 2020 годом фонд библиотеки увеличился на 29 экз.

Ежегодно заключаются соглашения о совместном (долевом) участии в приобретении книжной продукции в рамках реализации программы «Культура Кубани» и в предоставлении субсидий на приобретение книжной продукции.

В 2021 г. из краевого бюджета было получено литературы на 17976 руб.80 коп., из них по краевой целевой программе «Культура Кубани» — 9976 руб. 80 копеек. Получено в счет бюджета муниципального образования Кореновский район 4 экз. на сумму 3507 руб. 50 копеек. В счёт пожертвования было получено 217 экземпляра на сумму 12100 руб.

В 2021 году была оформлена подписка на сумму 29466,37 руб.

На конец 2021 года в библиотеке зарегистрировано – 1360 читателя. За год

библиотеку посетило 9515 читателя, книговыдача составила 24890 экземпляра.
Директор МБУК РСП КР
«Раздольненская сельская библиотека»

Е.А.Уторова